לשכת הנציב אשר קולה

ס. נשיא, שופט מחוזי (בדימוס)

י"א בטבת תשפ"ו
31 בדצמבר, 2025
מספרנו: 521/25, 392/25, 23/25, 38/25, 65/25 / בית המשפט העליון, ירושלים
אישי-סודי-למכותב בלבד

עו"ד יוסף בן ברוך בשם ארגון לביא

(תלונה מס' 521/25 שהתקבלה ביום 17.7.25)
התנועה למשילות ודמוקרטיה

(תלונה מס' 392/25 שהתקבלה ביום 10.6.25)
התנועה למען איכות השלטון

לאירועים רבים, בנסיבות שונות ובתקופות זמן שונות". משכך, ומטבע הדברים, ואף זאת כפי

שכתב הנשיא, מדובר בתגובה ארוכה, שבה הנשיא, כדבריו, לא "הותיר בפאת השדה לקט פאה

ושכחה."

5. נוכח מורכבות התלונות, אלו שסברתי שהן רלוונטיות לבירור, החלטתי לפעול בהתאם

לסמכותי כאמור בסעיף 20 לחוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002 (להלן:

"החוק"), וזימנתי ללשכתי עדים רבים, שהיו מעורבים באירועים מושא התלונות. בדיקתי זו

התמקדה בעיקר בעניין הטענות בדבר חריגה בבית המגורים של משפ' עמית ביישוב מבשרת

ציון ובעניין הנכס בתל-אביב שבבעלותו החלקית של הנשיא, על שני ההליכים הקשורים אליו,

ההליך האזרחי וההליך הפלילי (מושגים אלו כולם יובהרו להלן).

הנשיא

מוסיף, כי רשימת המניעויות היא דינאמית, מיועדת בעיקרה ל'שחקנים חוזרים', אינה מהווה

עילת פסלות אוטומטית, כי אם שיקול אחד מתוך מגוון השיקולים דרושים לצורך הליך פסלות.

על כן, השאלה אם גורם מסוים נכלל ברשימה אם לאו, אינה משנה את המצב הנורמטיבי

מבחינת דיני הפסלות וכללי אתיקה לשופטים, התשס"ז-2007 (להלן: "כללי האתיקה"). מכל

מקום, ב'זמן אמת' לא ידע הנשיא על הנסיבות הקשורות לחלק מהגורמים שצוינו בתלונות,

וממילא לא היה ביכולתו לכלול אותם ברשימת המניעויות שלו. הנשיא מדגיש, כי (כפי שאף

נפסק) הזכות לשבת בדין היא גם החובה לעשות כן, ולפיכך לא בנקל יש להשתחרר מישיבה

בדין.